Portaria n. 0063-2018 (plantão capital - regular)

DIRETORIA DE GESTÃO COM PESSOAS

 PORTARIA Nº 0063/2018

Dispõe sobre o Plantão regular dos servidores da capital, no mês

de Maio/2018.

O Diretor de Gestão com Pessoas do Ministério Público do Estado

do Acre, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO o caput do artigo 10, § 2º, da Resolução nº

027/2012, de 19 de novembro de 2012, do Egrégio Colégio de

Procuradores de Justiça do Ministério Público do Estado do Acre;

CONSIDERANDO que compete à Diretoria de Gestão com Pessoas

elaborar as escalas dos plantões ministeriais, nos termos do Ato PGJ

n. 029/2015;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores nominados no Anexo I para atuarem

no Plantão Ministerial do mês de Maio de 2018, nos dias especificados.

Parágrafo único. O plantão terá duração de 24 (vinte e quatro)

horas, sendo que no período compreendido entre 8h até às 18h, será cumprido

presencialmente nas dependências da Unidade Ministerial do respectivo Promotor de

Justiça plantonista, e em regime de sobreaviso entre 18h até às 8h do dia seguinte.

Art. 2º. Designar os servidores nominados no Anexo II para

cumprirem escala em regime de sobreaviso durante o Plantão Ministerial do mês de Abril

de 2018, nos dias que especifica.

Art. 3º. Os servidores em sobreaviso devem permanecer em local

acessível e informar obrigatoriamente à Secretaria da Diretoria de Administração, até as

18h00min do último dia útil antes do(s) plantão(ões) para o(s) qual(is) foram designados, os

números dos telefones através dos quais poderão ser contatados e convocados em caso de

necessidade.

Notifique-se e cumpra-se.

Rio Branco – Acre, 27 de abril de 2018.

Ítalo Cavalcante de Farias Pinto

Diretor de Gestão com Pessoas

Portaria n. 0063-2018 (plantão capital - regular)

DIRETORIA DE GESTÃO COM PESSOAS

PORTARIA Nº 0063/2018 (Anexo I)
– PLANTÃO REGULAR –

1
 Esta portaria não vincula os Membros do MPAC. A sua inclusão neste documento tem caráter apenas informativo e respeita portaria convocatória emitida pela Corregedoria

Geral do MPAC.
2
 A ausência de servidor escalado dá-se em razão do Membro não possuir Oficial de Gabinete nomeado em sua Promotoria de Justiça.

DIA PROMOTOR
1
 COORDENADOR SERVIDOR

2
 MOTORISTA FONE

01 TER Gláucio Ney Shiroma Oshiro Vítor Mesquita de Castro - x - Isaias de P. Gonçalves

99985
1278

05 SAB Rogério Voltolini Muñoz Suzana Barbosa Melo da Costa - x - Antônio T. de P. Júnior

06 DOM Romeu Cordeiro Barbosa Filho Alexandre de Souza Farias Francisco Lima Rodrigues José Cleudivan da S. O.

12 SAB Alekine Lopes dos Santos Ione Souza Palhares - x - Antônio Lopes Filho

13 DOM Alessandra Garcia Marques Danilo Scramin Alves
Lilian Alves Firmino da Silva

Ribeiro
Cleonilson F. do Valle

19 SAB Dayan Moreira Albuquerque Elias Francisco dos Santos Junior Ethiene Cristiana Duarte Aguiar Bruno Andre G. Souza

20 DOM Diana Soraia Tabalipa Pimentel
Fabianny Diany de Araújo

Nascimento
Lilian Silva de Almeida Deyvisson G. Batista

26 SAB Getúlio Barbosa de Andrade Analú Fernanda Golfeto Francisco Lima Rodrigues Marcelo de S. Gomes

27 DOM Luiz Henrique Correa Rolim Rafael Dantas Padrão Francisco Reis Maia Assis R. da Silva

31 QUI Mariano Jeorge de Sousa Melo Natacha Francis Ferreira Cavalcante
Abraão Elias Abugoche Paes

Leme
Isaias de P. Gonçalves

Portaria n. 0063-2018 (plantão capital - regular)

DIRETORIA DE GESTÃO COM PESSOAS

PORTARIA Nº 0045/2018 (Anexo II)
– SOBREAVISO DO PLANTÃO –

DIA COORDENADOR SERVIDOR MOTORISTA

01 TER Darling Lopes Vasques

- x -

Antônio T. de P. Júnior

05 SAB

Tamiris Theresa Santos Bandeira Nery
José Cleudivan da S. O.

06 DOM Antônio T. de P. Júnior

12 SAB

Sonayra Morais de Oliveira

Cleonilson F. do Valle

13 DOM  Antônio Lopes Filho

19 SAB

Cícero Pereira Benício Júnior - x -

Deyvisson G. Batista

20 DOM Bruno Andre G. Souza

26 SAB

Bruna Karla Dantas de Souza

 Assis R. da Silva

27 DOM

- x -

Marcelo de S. Gomes

31 QUI Adir Pereira Vasques Antônio Lopes Filho